
Amtsblatt Nummer 25
79. Jahrgang
Montag, 19. Juni 2023

B 1179

Verordnung vom 25.05.2023
zur Änderung der Verordnung der Stadt Regensburg  

über die Sperrzeit von Gaststätten in Regensburg  
(Sperrzeitverordnung - SpV) vom 19. Dezember 2005

Aufgrund von § 18 Abs. 1 des Gaststät-
tengesetzes (GastG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 20. November 
1998, zuletzt geändert durch Gesetz vom 
10. März 2017 (BGBl. I S. 420), in Ver-
bindung mit § 1 Abs. 1 der Verordnung 
zur Ausführung des Gaststättengesetzes 
(Gaststättenverordnung - BayGastV) vom 
23. Februar 2016, zuletzt geändert durch 
Verordnung vom 26. März 2019, 
erlässt die Stadt Regensburg folgende 
Verordnung:

§ 1

Die Verordnung der Stadt Regensburg 
über die Sperrzeit von Gaststätten in 
Regensburg (Sperrzeitverordnung - SpV) 
vom 19. Dezember 2005 (AMBl. Nr. 2 
vom 09. Januar 2006) wird wie folgt 
geändert:

Es wird folgender § 1a neu eingefügt:

„§ 1a Pilotprojekt 

§ 1 Abs. 1 findet im Zeitraum vom 
01.07.2023 bis einschließlich 30.06.2024 

keine Anwendung. § 7 BayGastV bleibt 
hiervon unberührt. Abweichend von Satz 
1 kann bei Vorliegen eines öffentlichen 
Bedürfnisses oder besonderer örtlicher  
Verhältnisse für einzelne Betriebe 
befristet und widerruflich die Sperrzeit 
verlängert werden. “

§ 2

Diese Änderungsverordnung tritt am 
Tage nach ihrer Bekanntmachung in 
Kraft. Die Geltungsdauer der Verordnung 
der Stadt Regensburg über die Sperrzeit 
von Gaststätten in Regensburg (Sperr-
zeitverordnung - SpV) vom 19. Dezember 
2005 bleibt hiervon unberührt. 

Regensburg, den 25.05.2023
Stadt Regensburg

gez.

Gertrud Maltz-Schwarzfischer
Oberbürgermeisterin



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 25 | Montag, 19. Juni 2023

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 8,55 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (= Euro 0,60). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Nur im Abonnement erhältlich. Herausgegeben im Auftrag der Stadt 
Regensburg. Druck: Erhardi Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.
Gedruckt auf 100 % Recyclingpapier, FSC-zertifiziert mit Umweltzeichen „Blauer Engel“ und EU-Ecolabel.

Öffentliche Ausschreibungen
Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg                               
Telefon (0941) 507-5629
Fax (0941) 507-4629
Mail: vergabestelle@regensburg.de

beabsichtigt, folgende Aufträge zu 
vergeben:

1. Öffentliche Ausschreibung nach 
VOB/A
23 A 094 – Entwässerungskanalarbeiten 
DIN 18306

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe  
unter www.vergabe.bayern.de und 
www.regensburg.de/vergaben

2. Offenes Verfahren nach VgV
23 E 036 – Lieferung von Strom
Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 07.06.2023

23 E 042 – Planungsleistungen für  
Objekt- und Freianlagenplanung

Vorankündigung

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach 
§ 3 a Abs. 2 Nr. 1 VOB/A 2019 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.regensburg.de/vergaben

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg
Telefon (0941) 507-5629
Fax (0941) 507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 06.06.2023

23 E 048 – Rahmenvereinbarung zur 
Scheidung und Verwertung von Edel-
metallen aus dem Kremationsprozess
Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 07.06.2023

23 E 049 – Lieferung von Erdgas
Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 07.06.2023

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe  
unter www.vergabe.bayern.de

3. Öffentliche Ausschreibung nach 
UVgO
23 A 076 – Gutachten zur Funktionsfä-
higkeit des Taxigewerbes

23 A 088 – Überprüfung und Überarbei-
tung des Lärmaktionsplans Regensburg

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe  
unter www.vergabe.bayern.de und  
www.regensburg.de/vergaben


